
PR\1296469CS.docx PE758.979v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2023/0355(COD)

13.2.2024

***I
NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice 
2014/62/EU, pokud jde o některé požadavky na podávání zpráv
(COM(2023)0582 – C9-0382/2023 – 2023/0355(COD))

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

Zpravodaj: Juan Fernando López Aguilar



PE758.979v01-00 2/6 PR\1296469CS.docx

CS

PR_COD_1app

Vysvětlivky 

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovací návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



PR\1296469CS.docx 3/6 PE758.979v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6



PE758.979v01-00 4/6 PR\1296469CS.docx

CS



PR\1296469CS.docx 5/6 PE758.979v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění směrnice 
2014/62/EU, pokud jde o některé požadavky na podávání zpráv
(COM(2023)0582 – C9-0382/2023 – 2023/0355(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0582),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 83 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0382/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
(A9-0000/2024),

1. přijímá svůj postoj v prvním čtení ve znění návrhu předloženého Komisí;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.



PE758.979v01-00 6/6 PR\1296469CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Tento návrh rozhodnutí o změně směrnice 2014/62/EU o ochraně eura je součástí balíčku 
návrhů, které Komise přijala ve snaze zracionalizovat a zjednodušit požadavky na podávání 
zpráv společnostmi a orgány veřejné správy v souladu se sdělením Komise „Dlouhodobá 
konkurenceschopnost EU: výhled po roce 2030“ (COM(2023)168). Zpravodaj se plně 
ztotožňuje s obecným cílem snížit administrativní zátěž a zjednodušit právní předpisy v řádně 
odůvodněných případech, pokud to nemá negativní dopad na politické cíle. 

Komise v tomto konkrétním případě navrhuje zrušit povinnost příslušných orgánů členských 
států poskytovat Komisi statistické údaje o počtu trestných činů padělání a o počtu osob 
stíhaných a odsouzených za tyto trestné činy, jak je stanoveno v článku 11 směrnice 
2014/62/EU. Zpravodaj může tento návrh podpořit za předpokladu, že neohrozí politické cíle 
směrnice 2014/62/EU, ani přehled a srovnatelnost statistických údajů používaných 
k monitorování fenoménu padělání. Včasná výměna úplných, aktuálních a srovnatelných údajů 
na vnitrostátní a evropské úrovni je zajištěna zejména díky systému monitorování padělků 
(CMS), což je speciální platforma ECB, na níž orgány členských států pravidelně 
zaznamenávají údaje o padělaných bankovkách a mincích v souladu s čl. 3 odst. 3, čl. 4 odst. 2 
a čl. 5 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 1338/2001, kterým se stanoví opatření nutná k ochraně eura 
proti padělání. Tyto centrálně shromažďované informace jsou poskytovány členským státům, 
Komisi a Europolu. Uvedené údaje jsou doplňovány o informace oznamované veřejností a 
kvalitativní informace shromažďované v odborných skupinách. Komise má díky nim přehled o 
rozsahu a trendech padělání, může sledovat situaci a posuzovat účinnost zastřešujícího 
legislativního rámce EU.

Zpravodaj tento návrh podporuje i z tohoto důvodu, že by v žádném případě neměl vést 
k systematickému snižování nebo rušení oznamovacích povinností stanovených 
v trestněprávních nástrojích EU, jak zdůraznila sama Komise.

Zpravodaj proto na základě uvedených důvodů navrhuje, aby byl návrh Komise přijat beze 
změn.

Přeje si však zdůraznit, že bude – spolu s výborem LIBE – nadále po Komisi požadovat, aby 
účinně sledovala řádné provádění a uplatňování právních předpisů EU v členských státech a 
aby v nezbytných případech bezodkladně přijala adekvátní opatření, včetně zahájení řízení o 
nesplnění povinnosti. 


